MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS ESPERANÇA

COMISSÃO PORTARIA 115/2025/DG/ES

EDITAL 03/2026 - Seleção Docente CSTER/PRONERA, de 31 de janeiro de 2026 e Retificado pelos Editais:

04/2026 de 04/02/2026;  07/2026 de 05/02/2026;  08/2026 de 09/02/2026.

Resultado dos Recursos Referentes a  Homologação das Inscrições

A Comissão de Seleção para o Edital 03/2026 (Portaria 115/DG/ES) – Campus Esperança faz saber, por meio deste,

o resultado dos recursos referente a homologação das inscrições  ao processo seletivo de provimento de vagas e

cadastro de reserva para a função de PROFESSOR(A) EDUCADOR(A), a fim de atuar no CURSO SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM ENERGIAS RENOVÁVEIS (CSTER), EM REGIME DE ALTERNÂNCIA, no âmbito do Programa

Nacional de Educação na Reforma Agrária (PRONERA).

RESULTADO  - RECURSOS (HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO)

Nome do(a) candidato(a) Situação Motivo

Ivaldy José Nóbrega Barreto

Indeferido

Não atende ao

item 3.3, alínea

"e".

Valério Fernandes de

Azevedo

Indeferido

Não atende ao

item 3.3, alínea

"e".

Conforme o item 3.6 do Edital, não é permitido a inclusão de novos documentos posterior ao período de inscrição.Conforme o item 3.6 do Edital, não é permitido a inclusão de novos documentos posterior ao período de inscrição.

Esperança/PB , 13 de Fevereiro de 2026

(assinado eletronicamente)

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Arlindo G S B Neto

Presidente

Maria Suely Soares Batista Leal

Membro

Antonio Jesus Souza Melo Neto

Membro

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Arlindo Garcia de Sa Barreto NetoArlindo Garcia de Sa Barreto Neto, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/02/2026 19:50:13.

Maria Suely Soares Batista LealMaria Suely Soares Batista Leal, COORDENADOR(A) - FG1 - CCA-ESCOORDENADOR(A) - FG1 - CCA-ES, em 13/02/2026 19:51:10.

Antonio Jesus Souza Melo NetoAntonio Jesus Souza Melo Neto, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/02/2026 19:52:48.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 13/02/2026. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hFps://suap.ifpb.edu.br/autenCcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

836180

01bc544a24

Rodovia PB 121, S/N, Centro, ESPERANÇA / PB, CEP 58135-000

http://ifpb.edu.br -

	Documento assinado eletronicamente por: